

Znany z taniosci

nowo urzadzony handel

KAMILA STRYZOWSKIEGO

przy ulicy Halickiej pod l. 4, poleca:

Zeszyt II.

KRONIK LWOWSKICH

Jana Lama

opuscil prase.

Nabyt mozna: W księgarni F. H. Richtera, w Administracji Dziennika Polskiego i we wszystkich księgarniach

po cenie 40 ct.

Pana Jana G.....nn we Lwowie

wzywamy, by zobowiazaniem swoim wzgledem nas podczas trasowania zaciagnietym, do 3. czerwca r. b. zadosc uczynit; w przeciwnym razie nazwisko i postepowanie jego na tem samym miejscu, pod sad opiniu publicznej podamy, czyniac rownoczesnie kroki u przełożonej mu wladzy.

Ludwik i Hipolit.

Do sprzedania

za cene stosunkowo bardzo nizka

Obraz olejny

starozytny, szkoly wloskiej, przedstawiajacy „sprzedaz Jozefa“ — 5 stop wysoki, 4 stop szeroki, mozgy sluzzy za ozdobe pierwszorzednego salonu.

Blizsza wiadomosc u p. Strzelbickiego, na dworcu kolei Karola Ludwika we Lwowie.

Tylko radykalna kuracja chorob tajemniczych zabezpiecza od wielu ciekich slabosci na przyszlosc. Takowa zapewnia na podstawie wieloletniej praktyki

JAN KURPIEL

lekazr prakt. Med., Chirurgii i Akuszerji, Specjalista chorob tajemniczych.

Mieszka przy ulicy Kopernika (dawnej Szerokiej) l. 16. — Godzina ordynacyjna od 10. do 12. przed, od 2. do 5. po poludniu. Impotencje (oslabienie sily męzności), Stricury, Północie, twardzi rany, wrzody, plawy, slabosci skorne wszelkiego rodzaju, leczę gruntownie pod gwarancją (nowo powstałe w przeciągu 45 godzin), bez przerwy zatrudnienia i pod najskuteczniejszą dyskracją.

Na honorarowa listy odpowiadam bezswolocznie i stule medykamentami.

L. 32 pr. 2352 3-3

Obwieszczenie.

W okregu c. k. Dyrekcji galicyjskich dobr i lasow skarbowych sa do obsadzenia cztery posady elewow lasowych, a mianowicie dwie posady, polaczone z rocznym adjutun 600 zlr., a dwie posady z adjutun rocznych 500 zlr. — a w razie uzycia tychze elewow przy pomiarze i systemizacji lasow, z dodatkiem ryczałtu na wycieczki sluzbowe.

Ubiegajacy sie o te posady, wini wniesc swe podania, zaopatrzone w dowody wieku, nabytego wykształcenia fachowego w szkole lub akademii lesnej, umiejtnosci jezyka polskiego i zatrudnienia dotychczasowego, w przeciągu trzech tygodni do Dyrekcji dobr i lasow w Bolechowie bezposrednio.

C. k. Dyrekcja lasow i domen. Bolechów, d. 21. maja 1874.

Brodowicz.

Ogłoszenie konkursu.

Zwierzchnosc gminy król. wolnego miasta Grodka rozpizuje niniejszem konkurs na sekretarza urzedu gminnego z roczną placą 800 zlr. z prawem awansu do pobierania pensji do wysokosci 1000 zlr. a. w. — jednak na rok, poczawszy od zlozenia przysiegi — przewozytnie — a dopiero po uplywie tego czasu — moze, wedlug orzeczenia Rady gminnej, stabilizacja nastapic. Kompetent winien jest wykazac sie dobrą kwalifikacją — musi byc ukończonym jurystą i nie moze przekraczac 40 lat zycia swego. Podania dotyczace maja byc najdalej do 25. czerwca 1874. na rece kancelarnika gminy tu wniesione.

Grodka, d. 29. maja 1874

Podziękowanie.

W grudniu roku 1870 kupilem w skladzie p. L. Marka we Lwowie fortepijan fabryki wiedeńskiej. Nie mogac osobicie przybyc do Lwowa, uskutecznilam ten sprawunek listownie, spuszczajac sie na wybor i gwarancje znanej w kraju jego firmy. Poniewaz po kilku latach przekonalem sie, jak rzetelnie i sumiennie ze mną postapiono, oddajac doskonaly instrument za mierną cenę, czuję sie obowiazanym zlozyc niniejszem jemu podziękowanie i uznanie publiczne.

J. W. Chrzanowski, wl. dóbr.

Świeże WODY mineralne.

Co dni 14 świeże transporta

Wód Mineralnych

z wszelkich źródeł naturalnych krajowych i zagranicznych otrzymuje i poleca handel Karola Ballabana.

Laskawe zlecenia z powincji uskuteczniają się natychmiast koleją lub pocztą na całą Galicję.

6 wołów młodych

5-letnich, wielkich, swego chowu, zdatnych do roboty i 2 krowy rasy poprawnej, są do sprzedania w folwarku Felsztyn, poczta i stacja kolei w miejscu.

Grundbesitzer!

Nachdem in neuerer Zeit die Kartoffel-Stärkefabrikation einen der ergiebigsten Landwirthschaftlichen Industrie Zweige geworden, und in Böhmen, Schlesien, Posen, Ost-Preussen und andere Gegenden Grundbesitzer und Landbauer, da, wo Kartoffeln schwieriger zu verwerthen sind, und Viehfutter rar ist zur Erhaltung und Ausdehnung des Viehstandes kleine Fabriken von Grünmehl (nasse Stärke) errichtet haben, worin sie ihre Kartoffeln zu Mehle verarbeiten, dasselbe in nassen Zustand den Sirupfabriken zuführen und den Abfall als Viehfutter verwenden, lässt sich wohl annehmen, dass diese fabrikation auch hier zu Lande mit gutem Erfolge betrieben werden kann, zumal Viehstand und Boden auch hier einer tüchtigen Pflege nicht entbehren werden können.

Die Resultate, welche diese kleine Fabrike erzielen, sind günstig, denn ausser dass man für das Mehl einen guten Preis macht, hat man kräftiges Viehfutter, was das Erhalten eines guten Viehstandes, ein regelmässiges Düngen und fruchtbarhalten des Ackers ermöglicht.

Wie gesagt ist, zur Errichtung einer derartigen Fabrik wenig Kapital und Raum nöthig, die Nähe eines klaren und guten Wassers ist aber unentbehrlich. Endesfertiger ist bereit Reflektanten mit den Lieferanten der Werkzeuge in Verbindung zu bringen, und sich für längere Zeit, z. B. 6 Jahren, zu verpflichten, das nasse Mehl in Verhältniss zu dem von ihm gezahlten Preise für Kartoffeln abzunehmen, will auch, wenn es gewünscht wird, den ersten 4 bis 6 solcher Fabrike den Beauf der Werkzeuge vorschiesen, welloher Vorschuss dann successive durch Lieferung von Mehl restituir wird.

Kostenanschläge der Einrichtungen und weitere Aufklärungen werden gerne ertheilt. W. A. Scholten, Fabrikant von Kartoffelstärke und Sirup in Tarnow.

SPEDYCJA.

Dla załatwiania przesyłek do wszystkich miast w kraju i za granicą poleca się AUGUST SCHELLENBERG we Lwowie.

Podziękowanie.

Fabryka Balsamu Vektoriego odebrawszy od mnóstwa osób Szanownej Publiczności listowne i ustne podziękowania z powodu skuteczności Balsamu Vektoriego użytego w różność cierpieniach, osobliwie przeciw Cholerze, na kurcze żołądka, kataru żołądkowe, ból zębów, fluksje, reumatyzm, oslabienie nerwów, różne rany, poparzenia, nawet na zastarzałą migrenę, czuje się być wielce zobowiązana Szanownej Publiczności, a nadewszystko za wytrwałosc w używaniu tegoż Balsamu, która jest konieczną, najuprzejmiej podziękować i o dalsze zaufanie prosić, a od Balsamu, środka domowego, nie żądać cudów. Balsamu Vektoriego dostać można we fabryce we Lwowie i prawie w każdej aptece. Oryginalny sprzedaje się w znanych już flakonach, zaopatrzonych podpisem właściciela fabryki, jakoteż stampila i marką obronną po 1 zlr. 50 cent.

L. 296. 2379 2-3

Ogłoszenie konkursu.

W myśl art. 3 ust. z d. 2. maja 1873 ogłasza Rada szkolna okręgowa m. Lwowa konkurs na wszystkie posady nauczycielskie przy następujących szkołach ludowych męzkich i żeńskich we Lwowie: a) im. Elżbiety; b) u św. Marcina; c) u św. Anny; d) u św. Antoniego; e) u św. Marii Magdaleny — mianowicie przy każdej szkole:

- a) na posadę Dyrektora z placą stałą roczną 700 zlr., dodatkiem aktywnym 200 zlr. i dodatkiem za kierownictwo szkoły w kwocie 100 zlr., tudzież pomieszkaniem składającym się z 2 pokojów z kuchnią w zabudowaniu szkolnem, a w razie gdyby pomieszkania nie było, kwaterowem 300 zlr. rocznie; b) na posadę nauczyciela z placą stałą 700 zlr. i dodatkiem aktywnym 200 zlr. rocznie; c) na posadę dwóch nauczycieli z placą stałą roczną po 600 zlr. i dodatkiem aktywnym po 200 zlr.; d) na posadę dyrektorki z placą stałą roczną 600 zlr., dodatkiem aktywnym 100 zlr. i dodatkiem za kierownictwo szkoły rocznie 100 zlr., tudzież pomieszkaniem w zabudowaniu szkolnem, składającym się z dwóch pokojów i kuchni, a w braku takowego, kwaterowem w rocznej kwocie 240 zlr.; e) na posadę nauczycielki z roczną placą stałą 600 zlr. i dodatkiem aktywnym 100 zlr. rocznie; f) na posadę dwóch nauczycielek z roczną placą po 500 zlr. i dodatkiem aktywnym po 100 zlr.

Wymienieni powyżej Dyrektorowie i nauczyciele, dyrektorki i nauczycielki mają prawo do dodatków kwinkwennalnych z funduszu krajowego szkolnego, według wymiaru przyjętego dla nauczycieli Izej klasy, tudzież do emerytury z funduszu szkolnego krajowego, do którego uiszczają wkładki ustawą z d. 2. maja 1873 unormowane.

Niniejszem ogłasza się także konkurs na posadę jednego praktykanta (praktykantki) przy każdej z powyżej wymienionych szkół. Praktykanci i praktykantki pobierać będą remunercję po 200 zlr. w dziesięcin miesięcznych ratach z dolu i mają obowiazek udzielania do 12 godzin nauki tygodniowo. Praktykant i praktykantka mogą włascnie tylko przez 2 lata pozostawać na zajmowanej posadzie.

Ubiegajacy sie o powyższe posady, mają najpóźniej do szesciu tygodni, licząc od dnia pierwszego umieszczenia niniejszego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej, wniesc do Rady szkolnej okręgowej m. Lwowa swe podania zaopatrzone świadectwami kwalifikacyjnymi, dowodami wieku, tudzież lat służby spędzonej w zawodzie nauczycielskim. Pozostajacy w służbie, wniosą podania swoje za pośrednictwem swych przełożonych i własciwy Rad szkolnych okręgowych.

Podania spóźnione lub nie opatrzone w potrzebne dowody, nie będą uwzględnione. Z Rady szkolnej okręgowej miasta Lwowa. We Lwowie, 1. czerwca 1874.

Pan Ro... No.....i

przedsiębiorca budowy drogi w Galicji Wschodniej, jeżeli natychmiast nie zwróci wydartej sumy haniebnym podstępem emigrantowi, która stanowiła cale mienie tegoż, zapracowane summiennie przez lat kilka w pocie czoła, a obecnie znajdujacego się wraz z rodziną w najsmutniejszym położeniu, gdy sam R. N. zarobiwszy w dwóch latach znaczny kapitał, trwoni takowy bawiac się w pana, natenazas w całej nagości ohydnej podam do publicznej wiadomości sprawę.

Ludwik Kl...r.

Choroby żołądka, jelit, wątroby, — oraz kataru i przewlecznego zapalenia płuc, krztani i t. d., leczone według nieogłoszonej jeszcze publicznie, — mnie zaś prywatną drogą udzielonej metody jednego z najznakomitszych specjalistów angielskich, następują tak szybko i tak stanowczo (z wyjątkiem nieuleczalnych, jak n. p. rak), iż metoda rzeczona na powszechne zasługuje uznaniu, tem bardziej, że uwzględnia ona nasze warunki klimatyczne, nasze zwyczaje co do sposobu życia i t. d., — co też stanowi główną podstawę jej skuteczności. — Wody mineralne, podług tejże metody używane — bądź w domu, bądź u zdrojowiska, wydają zadziwiające, czestokrotko zgola niespodziewanie nawet pomyślne rezultaty. — Niektóre źródła, w razie potrzeby, zostają sprowadzone bezpośrednio z Londynu, za pośrednictwem samego wynalazcy.

W powyższych, oraz wszystkich wewnętrznych chorobach, — ordynuję podczas letniej pory od 9—10 z rana i od 3—5 po południu. (Ulica Teatralna, nr. 16 nowy.)

Dr. Rudnicki,

czł. cz. i kores. wielu Tow. lek. krajowych i zagranicznych.

Posadę kandydata leśnictwa,

z dzienną placą sluzbową 75 cent., moze przy c. k. Zarządzie lasowym w Tyliczu w państwie Muszyna, otrzymać zwolenik zawodu tego, zgłaszajac się o takową listownie, przesyłając świadectwa szkolne i próby rysunku, mianowicie sytuacji gór.

Czynność jest w kancelarji, przy szacowaniu, urzadzeniu lasow i wszelkich innych pracach gospodarstwa laskiego.

2387 2-3

Piękna realność

do sprzedania z wolnej ręki, przy głównej ulicy w Brzeżanach położona, składająca się z frontowego zabudowania o 4 pokojach i dwóch oficyn o 6 pokojach, zbudowanych z twardego materiału, posiadająca dobrą i wielką piwnicę z ciosowych kamieni, studnię, drewnutnię itp., prócz tego należy do niej starannie opracowany ogród kwiatowy i warzynowy, wielki sad najlepszych fruktow owocowych, objętości 1 1/2 morga, kilka inspektow, szparagarni. ładny dom szklanny murowany, wszystko jak najstaranniej utrzymane.

Cena 8000 zlr. Połowa ceny kupna moze pozostac zainstalowaną na realności. Chęć kupienia mający, raczą się osobicie lub listownie zglosic do własciciela pod adresem K. C. pod l. 12/26 w Brzeżanach, która poda na żądanie wszelkie dotyczace blizsze szczegoly.

2366 2-8

MAGAZYN ZYGMUNTA STEIFA

ulica Jagiellońska l. 2,

poleca na terażniejszą porę ogromny wybór

Materij lekkich wełnianych

Barezy, Żakonetów, Muszlinów, Kretonów, Perkalów, Fularów bawełnianych, oraz odpasowane Suknie haftowane, jako też wielki wybór gotowych kostjumów w najnowszych kolorach. Próbki na żądanie wysyłam franco.

KRAWATKI i KAMIZELKI DAMSKIE,

TRUSKA WIEC

Zakład kąpielí stono-siarczanych, wodnych i szlamowych, żelazisto-borowinowych, zdrojow alkaliczno-stonych i żętycy.

Otwarcie sezonu 20. maja b. r.

Kolej żelazna ze Lwowa na Stryj i Drohobycz, z Przemysła na Sambor i Drohobycz, zkad tylko mila dobrym gościem.

Łazienki świeżo urządzone wannami metalowmi. — Własny skład wszelkich obcych wód mineralnych, po cenach zwykłych sklepowych. — Obficie zaopatrzona czytelnia. — Poczta dwa razy dziennie i urząd telegraficzny w miejscu.

Lekarz zdrojowy Dr. Rieger.

Zamówienia na mieszkanie i powozy od dworca przyjmują dzierżawcy.

Krall i Dobrzyniecki.

2287 5-5

Państwo Gernakówka, w obwodzie Boraczowskim, we wschodniej Galicji, poleca pp. hodowcom owiec znakomite

BARANY rozplodowe

ze swego Zakładu Electoral-Negretti

po cenach od 25 do 250 zlr. w. a. za sztukę.

Do końca maja b. r. barany wystawione na sprzedaż, pozostają w wełnie, następnio ostrzyżone — będą do wyboru w ewezarnej zarodowej w Gernakówce.

Listownych i ustnych informacyj udziela niżej podpisany

Zarząd dóbr hr. Gustawa Blüchera

w Gernakówce, poczta Krzyweze, nad Dniestrem.

2254 10-20

Nasiona Buraków pastewnych.

Table with 2 columns: Name of variety and Price per unit. Includes items like Ołbrzymie Piloty, Bawarskie Pohl, etc.

GŁÓWNY SKŁAD NASION

TEOFILA ŁUCKIEGO

we Lwowie przy placu Halickim l. 14, obok Banku Hipotecznego.

Spółka komisowa

dla Rolnictwa i Przemysłu rolniczego

we LWOWIE,

utrzymuje na swoich nowo urzadzonych magazynach wszelkie gospodarskie maszyny z najslawniejszych fabryk, t. j. rozmaite pługi, szerokorzutne i rzędowe siewniki (także francuskie fabryki Robilarda) ręczne, kieratowe i parowe młocarnie, młynki do czyszczenia zboża, sortowniki (między innymi francuskie Pernoletta), kosiarki (także do gazonów), konne grabie, żniwiarki najnowszych systemow, ohorywacze, plewiacze, kopaczki, sieczkarnie, krajacze i gniotniki do buraków (także do siodu), wszelkiego gatunku sikawki, ostrzydła, piły cyrkularne, parowe maszyny stałe i lokomobile. — Obejmuje dostawę przyrządow do tartaków leśnych i stolarskich, gorzelní, młynow parowych i wodnych itp.

Spółka zaprasza Szanownych gospodarzy ziemskich, by raczyli zaszczylic ją licznymi zamówieniami.

2275 7-?

Świeży transport

Plótna, bielizny stołowej,

Ręczników, Chustek do nosa,

z fabryki Regenhardta i Raymana w Freiwaldau,

Valencienne, Batysty i Chustki batystowe,

Pończochy saksouiskie czterodrutowe, Perkale białe na koszule, Dymki i Brylantyny różnej jakości, Piki, Materje na wyspy jedwabne, nieiane i bawełniane.

Główny skład Bielizny gotowej i Krawatek

otrzymał i poleca

Roman Wojczyński

we LWOWIE, ulica Halicka, róg Wekslarskiej, nr. 11.

Z drukarni „Dziennika Polskiego“ A. J. O. Rogosza. Zarządca L. Zubalewicz.